МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

Стерлитамакский филиал ФГБОУ ВПО «Башкирский государственный университет»
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

 25 февраля 2014 г. В СТЕРЛИТАМАКЕ ПРОВОДИТСЯ IV МЕЖДУНАРОДНАЯ

ЗАОЧНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
В УСЛОВИЯХ РЕАЛИЗАЦИИ СТАНДАРТОВ НОВОГО ПОКОЛЕНИЯ
С ИЗДАНИЕМ СБОРНИКА МАТЕРИАЛОВ

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ВОПРОСЫ КОНФЕРЕНЦИИ:

- перспективы перехода на двухуровневую систему подготовки будущих учителей;
- проблемы и перспективы перехода на образовательные стандарты нового поколения;
- психолого-педагогические основы технологического (графического) образования школьников и студентов;

- дополнительное образование в системе технологической подготовки школьников;

- методические проблемы подготовки будущих учителей технологии, мастеров профессионального образования;

- теория и практика технологической подготовки сельских школьников;

- особенности подготовки бакалавров по направлению  «Профессиональное обучение»;
- инновационные образовательные технологии в учебном процессе;

- развитие творческого потенциала личности в процессе обучения;

- особенности преподавания предметов естественнонаучного цикла  в вузе;

- экономическое образование в школе и вузе.

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

Участникам конференции для публикации и своевременной подготовки сборника необходимо направить:

- материалы конференции объемом 2-5 страниц и электронную версию по адресу: 453103, Башкортостан, г. Стерлитамак, пр. Ленина, 49, ЕНФ, каб.22, Насыровой Нейле Рашитовне или
E-mail: ftp-tech@rambler.ru с указанием «Участие в конференции «Технологическое образование в условиях реализации стандартов нового поколения»;

- заявку на участие в конференции (приложение 2);
- подтверждение об оплате оргвзноса (ксерокопия квитанции, на которой обязательно должны быть указаны фамилии авторов статьи).

ПРАВИЛА ОФОРМЛЕНИЯ ТЕКСТА ПУБЛИКАЦИИ

Формат текста: любая версия MS Word.

Формат страницы: А4 (297(210).

Поля: сверху, снизу, справа – 20 мм, слева - 25 мм.

Интервал - полуторный.

Шрифт: размер – 14пт, гарнитура Times New Roman.

Рисунки, графики и диаграммы должны быть надлежащего качества только черно-белыми, без цветных элементов и мелких (сплошных) заливок размером, не более 90х140 мм.
Не использовать автоформаты и стили, автонумерацию, не форматировать пробелами.

Образец оформления материалов конференции в приложении 1.

В электронном варианте каждая статья должна быть в отдельном файле. В имени файла укажите фамилию первого автора и первые три слова названия статьи. Автор может участвовать не более чем в 2-х докладах, число авторов не должно превышать 3-х человек. Материалы докладов, составленные с нарушением требований, и малоинформативные сообщения будут отклонены, денежные средства с вычетом почтовых расходов будут возвращены. Статьи будут печататься в авторской редакции. В связи с чем, просим Вас тщательно выверять текст с точки зрения орфографии, пунктуации и стилистики. Желающим выдается сертификат участника (100 руб.).
ВНИМАНИЕ!

Для участия в конференции с целью возмещения организационных расходов перечислить 80 руб. за страницу с обязательным указанием «Участие в конференции «Технологическое образование в условиях реализации стандартов нового поколения» и фамилия (ии) участника (ов) почтовым переводом по адресу: 453103 Башкортостан, г. Стерлитамак, пр. Ленина, 49, ЕНФ, каб. 22, Насыровой Нейле Рашитовне.

Стоимость пересылки сборника(ов) автору – 150 рублей по РФ, по странам СНГ – 300 рублей.
Статьи и перечисленные средства должны поступить не позднее 20 февраля 2014 г.
Без предварительной оплаты материалы не публикуются.

Получение дополнительного сборника (для соавторов) оплачивается отдельно в сумме          150 руб.
Конференция проводится в заочной форме. Изданный к конференции сборник материалов будет направлен участнику в апреле (при условии перечисления оргвзноса).

Ответственный за проведение конференции: Широкова Светлана Юрьевна тел. (3473) 43-32-42
Технический секретарь: Насырова Нейля Рашитовна тел. (3473) 43-32-42

Заранее благодарим за проявленный интерес.

_____________________________________________________________________________________

Приложение 1

Образец оформления материалов по конференции

Сидоров А.С.

(Стерлитамакский филиал Башкирского  государственного  университета)
Россия, г. Стерлитамак
ПроФИЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ: В ПОИСКАХ ОПТИМАЛЬНОЙ МОДЕЛИ

Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст Текст

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение 2
Заявка на участие в конференции

Ф.__________________________________________

И.__________________________________________

О.__________________________________________

Место работы________________________________

Должность __________________________________

Ученая степень_______________________________

Звание ______________________________________

Дом. адрес (для рассылки сборника)_____________

Тел. раб. ____________________________________

Тел. дом.____________________________________

Факс  _______________________________________

E-mail  ______________________________________

Сертификат участника (100руб.) ________________
Кол-во сборников материалов___________________
Номер квитанции почтового перевода  ___________

Сумма перевода ______________________________

Оформленная заявка (перечисление оргвзноса) является основанием для участия в конференции.

Оргкомитет.